

صنعت و معدن

و نقش آن در توسعه پایدار ایران و استان

به قلم

حضرت آیت الله صفایی بوشهری

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بوشهر

روابط عمومی دفتر نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بوشهر

بسم الله الرحمن الرحيم

۱- صنعت و معدن و نقش آن در توسعه پایدار

۲- صنعت و معدن در انقلاب و شاخص آن

۳- پژوهش

«صنایع و معادن» دو مظهر عظمت خداوند می‌باشند. معادن به عنوان مبدأ تأمین بالقوه‌ی توسعه و رفاه، و صنایع به عنوان خلاقیت انسانی در آفرینش، تولید و تبدیل، و با خلقت انسان این دو آفریده شده‌اند.

یکی از عوامل مهم تمامی کشورهای توسعه یافته دارا بودن منابع و معادن غنی و صنایع مهم و کارآمد و استراتژیک با رویکرد پیشرفت به‌روز و مدرن است.

توسعه و پیشرفت صنایع در همه عرصه‌های دریایی، سطحی، زمینی، زیرزمینی و هوا فضایی.

استقلال و پیشرفت و تولید صنایع مادر و پایین و بالا دستی و دارا بودن صنایع استراتژیک و فناوری و دانش مدرن، نشان عدالت رشد یک کشور است و ایران اسلامی با انقلاب شکوهمند اسلامی در جهان معدن و صنعت می‌رود که نماد استقلال و تولید و پیشرفت مدرن صنعتی در جهان استکبار صنعتی است و رشد ۱۰/۲ درصدی در حوزه صنعت افتخار دولت خدمتگزار در فضای تحریمی جهان که به دنبال مثبت نشان دادن شاخص رشد هستند.

می‌توان بر عوامل موفقیت و پیشرفت موقعیت صنعت و معدن در ایران اسلامی برشمرد:

۱- وجود دانش و فناوری پیشرفته

۲- دارا بودن منابع و معادن مورد نیاز

۳- سرمایه‌گذاری مناسب

۴- وجود نیروی کارآمد جهت کشف و استخراج بهینه معادن و تولید و عرضه مدرن در حوزه صنعت

۵- رویکرد و سیاست راهبردی مترقی پیشرفت در عرصه معدن و صنعت به ویژه در دولت نهم و دهم و شجاعت

صنعتی در نظام بین‌المللی صنعتی

۶- حمایت و هدایت‌های جلوتر از زمان مقام معظم رهبری

استان بوشهر با ۶۲۵ کیلومتر مرز دریایی و تاریخی موفق در عرصه معدن و صنعت یکی از مراکز مهم صنعتی در جغرافیای صنایع و معادن ایران است.

وجود صنایع مهم و استراتژیک مثل صنعت انرژی هسته‌ای و انرژی فسیلی و صنایع اقماری آن، صنایع دریایی و شیلات، صنایع کشاورزی و تجاری و خدماتی.

استان بوشهر با شتاب بسیار بالا می‌رود که مهم‌ترین و مؤثرترین استان در حوزه صنایع استراتژیکی ایران شود.

تاریخچه صنعت بوشهر: به خاطر همجواری با دریا از آغاز دوره ایلامیان

۱- صنایع دریایی مثل کشتی سازی، تور بافی و گرگور سازی

۲- صنایع خدماتی

۳- صنایع کشاورزی

۴- صنایع دستی سنتی

نکاتی که در مورد صنعت و معدن در استان می‌توان در این جلسه بدان اشاره نمود این امور می‌باشند:

۱- ایجاد مرکز فنی و حرفه‌ای و دانشگاه فناوری، هماهنگ و مورد نیاز توسعه صنعتی استان

۲- جذب سرمایه های ملی، استانی، آزاد و تشکیل سازمان‌های عمران و منطقه‌ای

۳- طراحی کلان کارشناسانه چشم‌انداز صنعت و معدن استان منطبق با نقشه چشم‌انداز توسعه ۲۰ ساله نظام

۴- بومی کردن طرح و تهیه نقشه آمایش سرزمینی صنعتی

۵- ایجاد بازارهای مناسب سودآور برای تولیدات

۶- ایجاد صنایع تبدیلی وابسته و بسته‌بندی

۷- توجه ویژه به صنایع انرژی هسته‌ای، فسیلی و اقماری آن، آبزیان، کشاورزی، معادن و زیرساخت‌های تجاری

۸- ایجاد صنایع نوین بومی مانند: قند مایع از شیر خرم

۹- ایجاد صنایع بازیافتی

۱۰- اعمال سیاست‌های تشویقی و حمایتی

۱۱- ایجاد منطقه آزاد و بازار ملی و بین‌المللی داخلی و خارجی

۱۲- مراعات آخرین استانداردهای روز جهانی

۱۳- مراعات پیوست‌های زیست‌محیطی، فرهنگی و ورزشی

۱۴- تقویت شبکه حمل‌ونقل و ایجاد حمل‌ونقل سنگین

۱۵- ایجاد صنایع کوچک و دستی و زودبازده با ارائه تسهیلات بانکی با نظارت و آموزش

۱۶- تخفیف تعرفه‌ها و مالیات‌های بازرگانی

۱۷- بازشناسایی و ارائه طرح شناخت و کشف معادن